

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO

Decreto rettorale

Classificazione: III-12

N. allegati: 0

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. OMORJIT SINGH KHWAIRAKPAM PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE TUTOR Prof. Emilio Mariotti

IL RETTORE

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 6/12/2018 pubblicato nell'albo on line in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018;
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell'ambiente dell'Università degli Studi di Siena, pervenuta con rep. n. 565, prot. n. 179204 del 18/10/2019 con la quale viene disposta l'attivazione di una borsa di ricerca richiesta dal prof. Emilio Mariotti della durata di sei (6) mesi e l'importo di € 12.300,00=;
- visto che la borsa è finanziata con fondi disponibili sul progetto di ricerca finanziato dalla Regione Toscana FAR FAS 2014 "DIAST", come da progetto U-GOV: 2263-2019-ME-PROFCRPC_001 di cui è titolare il prof. Emilio Mariotti:
- visto l'avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 2116/2019, prot. 186392/III-12 del 04/11/2019;
- visto il D.R. rep. 2375/2019, prot. 209327/III-12 del 19/12/2019 Approvazione atti e attribuzione della borsa di ricerca al dott. Omorjit Singh Khwairakam, con decorrenza dal 1° gennaio 2020;
- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze fisiche della terra e dell'ambiente, pervenuta per prot. 86462 del 10/06/2020, in cui si approva la richiesta del tutor, prof. Emilio Mariotti, di rinnovare per ulteriori 3 (tre) mesi la borsa al dott. Omorjit Singh Khwairakam, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall'attività di ricerca e, l'allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell'art. 5 punto 3 del Regolamento borse di studio e di ricerca;
- vista l'accettazione di rinnovo della borsa del dott. Omorjit Singh Khwairakam, prot. n. 100724/III-12 del 18/06/2020;-
- considerato che la borsa è finanziata con fondi progetto CIREBI, Regione Toscana sul Bando n. 2: progetti di ricerca a sviluppo delle MPMI POR CREO FESR 2014-2020 RSI 2 2017 (Decreto Dirigenziale n.7165 del 24/05/2017, pubblicato in BURT n.23 del 07/06/2017) con scadenza prevista al 9 ottobre 2020, come da scheda progetto U-GOV: 2263-2019- ME-PROFCRPC_001, di cui è titolare il prof. Emilio Mariotti;
- considerato l'art.3 comma 5 del Regolamento delle Borse di Studio e di Ricerca che recita: le borse di studio e di ricerca attivate su progetti di cui all'art. 18, comma 6, della legge n. 240/2010 possono seguire la durata dei progetti stessi;
- vista la richiesta di rinnovo del permesso di soggiorno inoltrata dal dott. Omorjit Singh Khwairakam, alla



Questura di Padova in data 12/12/2019. Di cui al prot. n. 206399 del 13/12/2019, in base alla quale gli stranieri in attesa di rinnovo risultano regolarmente soggiornanti in Italia;

- vista la comunicazione del dott. Omorjit Singh Khwairakam, pervenuta unitamente all'accettazione della borsa di ricerca in cui dichiara che, a causa del COVID 19, l'appuntamento con l'Ufficio Immigrazione per il rinnovo del permesso di soggiorno è fissato per il 29/06/2020;
- viste le circolari del Ministero dell'interno, in merito all'applicazione dell' art. 103 del D.L. 18/2020 Cura Italia, prevedono che i permessi di soggiorno in scadenza tra il 31 gennaio e 15 aprile 2020, conservino la loro validità fino al 15 giugno 2020;
- -accertata la regolarità degli atti

DECRETA

- 1. E' rinnovata la borsa di ricerca al dott. Omorjit Singh Khwairakam, per la durata ulteriore di 3 (tre) mesi, dal 1° luglio 2020 al 30 settembre 2020, tutor prof. Emilio Mariotti.
- 2. L'importo della borsa è di € 6.150,00=, il pagamento avverrà con rate mensili semplici per motivi di rendicontazione del progetto con scadenza 9 ottobre 2020, l'ultima mensilità sarà erogata entro il 30 settembre 2020, a valere sui fondi indicati in premessa.
- 3. Le borse di ricerca si avvalgono dell'esenzione prevista dall'art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato all'art. 8 del bando di concorso.
- 4. L'Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile.

Siena, data della firma digitale

Il Rettore Francesco Frati

Visto Il dirigente dell'Area servizi allo studente Giovanni Colucci

Visto Il Responsabile del procedimento Tamara Movilli

Visto

Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service Laura Berni